報道関係者各位

2023 年 12 月 29 日

株式会社ベスプラ

株式会社ベスプラ（東京都渋谷区、代表取締役 CEO：遠山 陽介、以下当社）が運営する、脳科学に基づ

いて脳と体の健康維持をサポートするスマホアプリ「脳にいいアプリ」を通じて家族と繋がることができる

『家族サイト』にて、家族の登録方法がとても簡単になりましたのでお知らせいたします。

■家族サイトとは

健康アプリ『脳にいいアプリ』を通じ

てご家族と繋がることができる Web サ

ービスです。

健康アプリを使っている家族の健康状

況を把握するだけでなく、写真、動画、

メッセージ、スタンプなどが共有でき、

家族間の歩数や脳トレランキングなどの

機能もあり、心地よいコミュニケーショ

ンを可能にします。脳トレの対戦もでき

ますので、孫とじいじの対戦も！

家族間の健康推進と共に、家族間の絆

を深め、大切な家族が日々安心して過ご

せる事を目的としています。

■家族サイトでできること

1. 【写真共有】写真や動画の共有、メッセージ、スタンプの送信 ⇒ 離れた両親に孫の写真を手軽に共有！

2. 【見守り】家族のリアルタイムな活動状況（歩数など） ⇒ 離れた両親の現在活動を見て安心できる！

3. 【健康管理】家族の体温や体重、血圧や認知機能状況の確認 ⇒ 家族が健康かどうか一目でわかる！

4. 【アラート】ご家族の脳や体に良くない変化があった場合にアラート ⇒ いざという時すぐ対応できる！

5. 【ランキング】家族間で歩数や脳トレ、食事品目数のランキング ⇒ 家族で楽しく健康活動を競える！

6. 【脳トレ対戦】家族同士で脳トレの対戦 ⇒ 離れた両親と孫との脳トレ対戦が気軽にできる！

※ご家族には、「脳にいいアプリ」をご利用いただく必要がございます。（脳にいいアプリは無料アプリです）

※「家族サイト」は、月額 550 円(税込み)で、家族の代表者様 1 名のみにお支払い頂き、他家族は無料です。

家族サイト：https://www.braincure.jp/reference.html

家族サイトサービス紹介動画：https://youtu.be/YrFCnsfUj14

家族サイト家族登録方法動画：https://youtu.be/rgdIVckkSi8

【離れた両親など、家族の健康が気になりませんか？】

写真や動画を共有しながら、家族と一緒に健康管理ができる

『家族サイト』の登録方法が便利になりました！

https://www.braincure.jp/reference.html
https://youtu.be/YrFCnsfUj14
https://youtu.be/rgdIVckkSi8

■脳科学に基づいた脳の健康維持アプリ『脳にいいアプリ』とは

(*)食事指導・運動指導・認知トレーニング・生活スタイル指導などを組み合わせることが、軽度の認知機能障害進行の抑制に有効であること

を世界で初めて証明した研究

「歩いて運動」「隙間時間に脳トレーニング」「脳に良い品目を食べる」ことで、簡単に脳と体の健康維持が

行えます。本アプリは東京都や内閣府 ImPACT BHQ2017 科学者審査員賞など数多くの受賞歴があります。

脳にいいアプリ：https://www.braincure.jp

■『脳にいいアプリ』は、多くの自治体様にご利用頂いております（去年比 500%以上の伸びを達成！）

・東京都八王子市「てくポ」（健康ポイント事業）

・東京都渋谷区（デジタルデバイド解消実証）

・東京都（デジタルサービス局貸出スマホ事業）

・埼玉県越谷市「きらポ」（健康ポイント事業）

・愛媛県松山市「いきいきチャレンジ事業」

・静岡県浜松市（推定 BHQ 実証実験）

・埼玉県さいたま市（革新的ヘルステック実証事業）

・京都府久御山町（推定 BHQ）

・群馬県太田市「わくポ」（健康ポイント事業）

・高知県南国市「のぞポ」（健康ポイント事業）

※来年度は、約 100 自治体の導入を予定しております。

ベスプラは、超高齢社会の新しい健康社会を作るべく、今後とも精進して参ります。

◆会社概要

企業名  ：株式会社ベスプラ

代表者  ：遠山 陽介

本社所在地 ：東京都渋谷区神宮前 5 丁目 18-10 エクサスペース 3C

設立  ：2012 年 4 月

事業内容 ：ヘルスケアを中心としたサービス開発/運営

URL  ：https://bspr.co.jp/

＜報道関係者 お問い合わせ先＞

べスプラ 広報事務局
E-mail： info@bspr.co.jp

認知症研究における世界的権威の

カロリンスカ研究所が実施した研

究をベース（*）に開発された、運

動・脳トレーニング・食事の複合

的な活動が管理できる完全無料の

健康アプリです。

https://www.braincure.jp/reference.html
https://bspr.co.jp/
mailto:info@bspr.co.jp